
KUPNÍ SMLOUVA č. INV1700044 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

(dále jen občanský zákoník) mezi níže uvedenými stranami: 
 
 

 

Prodávající 
 
Název firmy:  IBOS a.s. 
Sídlo firmy:  Hlinská 694/2b, 370 01, České Budějovice 
Zastoupený: Martin Hobza, předseda představenstva společnosti 
Číslo účtu: 2113248861/2700 
IČO  27427889 
DIČ  CZ27427889 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, v odd. B, vložka 
2336.  
 
 

Kupující 
 
Název firmy:  Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  
Sídlo firmy:  Kojetínská 3666/64, 767 01  Kroměříž  
Zastoupený:  Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva  
IČ:   49451871 
DIČ: CZ 49451871   
Číslo účtu: 2002-691/0100 
Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 1147. 
O 
o rejstříku u Krajského soudu v 23542354 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 2 ks nerezových cisteren s atestem na pitnou vodu na 
jednonápravovém brzděném přívěsném vozíku za osobní automobil specifikované v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „zboží“). 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží, 
včetně instalace s příslušenstvím. Kupující se tímto zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží kupní 
cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy.  
Smluvní strany prohlašují a potvrzují svými podpisy, že tuto kupní smlouvu uzavírají v souvislosti se 

svojí podnikatelskou činností. 

 
II. 

Doba a místo plnění 
 
1. Termín dodání zboží je do 31. 07. 2017. 
2. Ke splnění dodávky zboží dochází převzetím zboží kupujícím prostřednictvím pověřených 

zaměstnanců . 
3. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího na adrese Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž. 
4. Prodávající oznámí kupujícímu v dostatečném předstihu datum předání a převzetí zboží. 
5. Kupující se zavazuje převzít zboží v místě plnění v den, který byl sjednán s prodávajícím.  
6. Kupující je povinen si zboží při předání osobně vyzkoušet. 
7. Prodávající předá kupujícímu veškeré potřebné doklady vztahující se k dodanému zboží 

současně s dodáním zboží.  
 

 
 
 
 



III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v termínu uvedeném v čl. II, odst. 1 této smlouvy. 

Spolu s předmětem koupě budou předány doklady k přejímce a veškerá dokumentace, výbava a 
příslušenství vztahující se k předmětu koupě. 

2. Kupující je povinen ve stanoveném termínu zboží převzít a zaplatit prodávajícímu smluvenou 
kupní cenu, a to dohodnutým způsobem.  

3. Převzetí dodávky zboží bez vad a nedodělků potvrdí obě smluvní strany na předávacích 
protokolech, kde jsou povinni uvést: 

 - čitelně jméno předávajícího a přebírajícího 
 - podpisy předávajícího a přebírajícího 
4. Odpovědnost za škodu na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí. 
5. Kupující je oprávněn zboží nepřevzít v případě, že při předávání budou nalezeny vady nebo 

nedostatky, či nebudou dodány veškerá příslušenství či příslušná dokumentace. 
 

IV. 
                                     Odpovědnost za vadné plnění 

 

1. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě za účelem zjištění případných zjevných vad před 
převzetím v místě plnění. 

2. Vadami, za které prodávající odpovídá, jsou vady zejména v množství, kvalitě a provedení. 
3. Zjevnou vadu je kupující povinen uvést v předávacím protokole, a to buď označením vady, nebo 

oznámením, jak se vada projevuje. 
4. Jedná-li se o skrytou vadu, je nutné vadu oznámit bez zbytečného odkladu poté, co kupující vadu 

mohl zjistit, nejpozději však do 24 měsíců po převzetí zboží, a to buď označením vady, nebo 
oznámením, jak se vada projevuje. 

5. V případě oprávněné reklamace prodávající dle volby kupujícího buď odstraní vadu dodáním nové 
věci bez vady, dodáním chybějící věci či odstranění vady opravou věci, případně poskytne 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny nebo je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.  

 
V. 

Vlastnické právo 
  
1. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnické právo k předmětu koupě není ke dni podpisu této 

smlouvy nikterak omezeno, na předmětu koupě neváznou žádná břemena, ani práva třetích 
osob, předmět koupě není předmětem zástavy, předkupního práva či jiného práva třetí osoby, 
které by soupravu zatěžovalo. 

2.    Vlastnictví zboží přechází na kupujícího dnem jeho převzetí a zaplacením celkové kupní ceny za 
zboží, zboží je až do úplného uhrazení celkové kupní ceny majetkem prodávajícího. 

 
 

VI. 
Kupní cena a způsob placení 

 
1. Kupní cena zboží je dohodnutá smluvními stranami ve výši  

Cena bez DPH          289.720,00 Kč  
DPH 21%             60.841,00 Kč  
Cena celkem          350.561,00 Kč 
 

2. Kupující nebude poskytovat zálohy. 
3. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. Kupní cena je 

cenou smluvní a konečnou. Náklady na montáž jsou zahrnuty v ceně.  
4. Daňový doklad (faktura) bude vystaven prodávajícím v na základě odsouhlaseného předávacího 

protokolu. Splatnost faktur je dohodnutá na 30 dní ode dne doručení kupujícímu. Faktura bude 
mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Při úhradě bankovním převodem uvede 
kupující jako variabilní symbol číslo faktury. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené 
náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu s vytknutím nedostatků, 



aniž by se dostal do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku 
doručení opravené či doplnění faktury kupujícímu. 

5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění a dnem vystavení faktury - daňového dokladu je den 
předání a převzetí zboží. 

6. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího. 
7. Kupní cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či 
úplně snížena nebo zvýšena, a to v souladu s touto změnou.  

8. Prodávající bere na vědomí a akceptuje, že kupující může ke koupi předmětu smlouvy využít 
institutu finančního leasingu a nakoupit zboží tímto způsobem. Prodávající v tomto případě musí 
akceptovat vybranou leasingovou společnost kupujícím a poskytnou součinnost k úkonům 
vedoucím k proplácení zboží přes institut finančního leasingu. Při uplatnění finančního leasingu 
se nemohou zhoršit podmínky smlouvy u žádné ze smluvních stran a jeho podobu musí obě 
strany odsouhlasit, než bude uzavřena případná smlouva o poskytnutí finančního leasingu. 

 
 

VII. 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající poskytne kupujícímu na zboží záruční dobu v délce trvání: 
 - 24 měsíců na nerezovou nádrž 
 - 12 měsíců na cisternovou nástavbu 
 - 12 měsíců na podvozek 
 - ostatní komponenty se řídí záručními podmínkami subdodavatelů 
 

  Záruční doba začíná plynout ode dne konečného písemného předání a převzetí zboží  bez vad a 
nedodělků. 

2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené montáží jiného zařízení, které nebylo dodáno v rámci 
této kupní smlouvy ani na vady zapříčiněné tímto zařízením. 

3. Místem záručního a pozáručního servisu je sídlo prodávajícího: 
- Hlinská 694/2b, 370 01, České Budějovice. 

 
VIII. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 
 

1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Kupující se zavazuje takto 
požadovaný úrok z prodlení zaplatit.   

2. V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
3. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou sjednaného zboží je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý a započatý den prodlení. 
Prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu uhradit. Kupující je v tomto případě  
oprávněn od  kupní smlouvy odstoupit.  

4. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním řádně reklamované vady zboží (pokud bude 
kupujícím uplatňováno) je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
500,00 Kč za každý i započatý den prodlení, nejvýše však do výše ceny daného zboží. 
Prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu uhradit. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody v plné výši. 
 
 

 IX. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom z nich.  
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky výslovně nazvanými „Dodatek 

ke smlouvě“, které nabývají účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Ostatní slovní a 
písemná ujednání se za dodatek nepovažují. 

3.  Je vyloučeno použití jakýchkoliv obchodních podmínek kupujícího. Vylučuje se použití § 558 odst. 
2 občanského zákoníku; tj. zákonné ustanovení má vždy přednost před obchodními zvyklostmi.  



4. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

5. Smlouva se řídí českým právem a české soudy budou příslušné k rozhodování veškerých 
případných sporů. 

6. Písemnosti se považují za doručené okamžikem jejich převzetí adresátem, nejpozději však třetím 
pracovním dnem po jejich odeslání poštou formou doporučeného dopisu. 

7. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění vzájemných závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní 
stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
smlouvy. 

9. Kupující i prodávající berou na vědomí, že údaje v této kupní  smlouvě č.  INV1700044 budou 
uveřejněny v registru smluv (dle zák. č. 340/2016 Sb., v platném znění  a smluvní strany zároveň 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné informace, které by nemohly 
či neměly být zveřejněné.  

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

11. Strany této smlouvy prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem této smlouvy ujednané podle jejich 
pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v tísni, za jednostranně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
České Budějovice, dne                           Kroměříž, dne 

 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
Martin Hobza      Ing. Ladislav Lejsal, předseda představenstva 
Předseda představenstva IBOS a.s.                                Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                           

 

        

 

 

                              Výrobce techniky pro čištění, monitoring, frézování a opravy kanalizace… 

 

Příloha č. 1 
 
Technická specifikace:  
 

1. Technická charakteristika kruhové nádrže na pitnou vodu o objemu 350 l. 
 

Nádrž cisterny je vyrobena z nerezového plechu, všechny ploché svary vybroušeny, koutové začištěny a 

přiznány. Nádrž je netlaková, izolovaná, určená pro přepravu tekutých potravinářských komodit. 

Všechna těsnění jsou provedena v potravinářské kvalitě. V horní části je nádrž osazena uzamykatelným 

průlezem s odvzdušněním. V zadní části cisterny je výpustní potrubí s výdejní lištou. Na rám vozíku je 

nádrž namontována přes dvě nerezová sedla. 
 

 materiál:   AISI 304 s atestem na pitnou vodu 

 počet komor:   1 komora, s vlnolamem (polovina průřezu) 

 průlez:    420 mm  

 tvar cisterny:   kruhová -  750 mm 

 výpustní potrubí:                osazeno odnímatelnou výdejní lištou, která je 

    osazena dvěma kulovými kohouty 3/4“ 

 povrch cisterny: vnitřní - polomatný 2B, ploché sváry vybroušeny, leštěny, 

koutové začištěny a přiznány 

vnější - bez úpravy, lakován práškovou barvou v odstínu 

RAL dle požadavku zákazníka 

 vlastní konstrukce a rozměry nerezových nádrží jsou navrženy tak, aby splňovaly všechny 

podmínky pro provoz na pozemních komunikacích 

 hlavní důraz je kladen na správné umístění nádrže na podvozku a na co nejnižší těžiště, které 

zlepšuje jízdní vlastnosti vozidla 

 
2. Armatura komory 

 

 komora je osazena nerezovým průlezem o průměru 420 mm 

 prostor mezi průlezem a víkem je utěsněn speciálním těsněním odolávající přepravované látce 

 
3. Izolace 

 

 izolace cisterny je provedena tvrdou polyuretanovou pěnou o tloušťce 50 mm 

 tepelná izolace vyhovuje pro media s měrnou tepelnou kapacitou 2000 J/Kg.K a vyšší směrem 

k H2O (4180 J/Kg.K) a objemové hmotnosti 950 kg a vyšší 

 tepelná izolace cisterny je pokryta lesklým nerezovým plechem o tloušťce  

0,8 mm 

 přední a zadní dno bílé, odstín RAL 9010 

 
4. Výpust - plnění 

 

 z komory jedno samostatné nerezové potrubí, které je vyvedeno za cisternovou nástavbu 

 potrubí je zakončené přímou uzavírací klapkou s víčkem 

 vypouštění je zajištěno samospádem 

 plnění přívěsu spodem přes výpustní nerezové potrubí cisternové nástavby 

 
5. Technická charakteristika jednonápravového přívěsu: 

Jedná se o jednonápravový brzděný (nájezdová brzda) přívěs s koly vedle ložné plochy o celkové 

hmotnosti do 700 kg. Přívěs je upraven pro montáž cisternové nástavby a je schválen pro provoz na 

pozemních komunikacích včetně COC listu a TP. 
 

 výrobce: Agados, s. r.o. 

 pevný montovaný rám na masivních "V" ojích, žárově zinkovaný 

 přípojné zařízení ISO 50, kola dle nosnosti 



                                                                                                                           

 

        

 

 

                              Výrobce techniky pro čištění, monitoring, frézování a opravy kanalizace… 

 

 podpěrné stavitelné kolečko 

 zakládací klíny 

 zámek na zamčení přívěsného kloubu 

 zadní opěrné nohy pro stabilitu při napouštění/vypouštění/stání 

 rezervní kolo s držákem 

 
6. Kompletace 

 

 1x výdejní lišta osazena nerezovými kulovými ventily 3/4“ 

 1x schránka na „C“ hadici, redukci a výdejní lištu 

 1x redukce C/B 

 C hadice o délce 5m 

 

7. Dokumentace 
 

 technická dokumentace k cisternové nástavbě 

 technická dokumentace k přívěsnému vozíku 

 nástavba splňuje požadavky na výrobky pro přímý styk s pitnou vodou dle vyhl. 

č. 409/2005 Sb. včetně schválení od STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO ÚSTAVU 

 
8. Cena za 1 ks při celkovém počtu 2 ks 

 

 

 

9. Záruky 
 

 24 měsíců na nerezovou nádrž 

 12 měsíců na cisternovou nástavbu 

 12 měsíců na podvozek 

 ostatní komponenty se řídí záručními podmínkami subdodavatelů 

 

 
  

 
 

Typ nástavby Cena  

Cisternová nástavba o objemu 350 l – izolovaná PCM 004 

Jednonápravový podvozek o celkové hmotnosti 700 kg. 
144.860,- Kč 


